РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА

                                       Пятая                                     сессия четвёртого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

31 января 2024 г.                                                                               № 48

О внесении изменений в решение

Муниципального совета

Чернянского района  от

28.11.2018 г. № 30 «Об

утверждении Положения о

порядке и условиях

предоставления в аренду

имущества, включенного в

перечень муниципального

имущества муниципального

района «Чернянский район»

Белгородской области, свободного

от прав третьих лиц (за

исключением права

хозяйственного ведения, права

оперативного управления, а

также имущественных прав

субъектов малого и среднего

предпринимательства),

предусмотренного частью 4

статьи 18 Федерального закона от

24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О

развитии малого и среднего

предпринимательства в

Российской Федерации»

2

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 24.07.2007 г.

№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в

Российской Федерации», с целью приведения муниципальных правовых

актов Чернянского района в соответствие с действующим законодательством,

Муниципальный совет Чернянского района:

решил:

1. Внести в решение Муниципального совета от 28.11.2018 г. № 30 «Об

утверждении Положения о порядке и условиях предоставления в аренду

имущества, включенного в перечень муниципального имущества

муниципального района «Чернянский район» Белгородской области,

свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного

ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав

субъектов малого и среднего  предпринимательства), предусмотренного

частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»

(в редакции решений от 25.02.2021 г. № 311, от 09.11.2022 г. № 500)

следующие изменения:

1.1. пункт 2.2.1 части 2.2 раздела 2 «Положения о порядке и условиях

предоставления в аренду имущества, включенного в перечень

муниципального имущества муниципального района «Чернянский район»

Белгородской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением

права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также

имущественных прав субъектов малого и среднего  предпринимательства),

предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 г.

№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в

Российской Федерации» изложить в следующей редакции:

«2.2.1. по инициативе правообладателя по результатам проведения

торгов на право заключения договора аренды в соответствии с Порядком

проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров

3

аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного

управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав

в отношении государственного или муниципального имущества,

утвержденным приказом Федеральной антимонопольной службы России от

21.03.2023 г. № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на

право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования,

договоров доверительного управления имуществом, иных договоров,

предусматривающих переход прав в отношении государственного или

муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении

которого заключение указанных договоров может осуществляться путем

проведения торгов в форме конкурса»;».

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Приосколье»,

разместить в сетевом издании «Приосколье 31» (раздел «Официальные

документы» (адрес сайта: http://www.GAZETA-PRIOSKOLYE.RU)) и на

официальном сайте органов местного самоуправления Чернянского района

(адрес сайта: https://chernyanskijrajon-r31.gosweb.gosuslugi.ru))  в

установленном порядке.

3. Ввести в действие настоящее решение со дня его официального

опубликования и распространить на правоотношения, возникшие с

01.10.2023 г.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Муниципального совета Чернянского района по

законности, нормативной и правовой деятельности, вопросам местного

самоуправления и заместителя главы администрации Чернянского района –

руководителя управления имущественных и земельных отношений.

Председатель Муниципального совета

Чернянского район                                                                                 М.В. Чуб